PAGE
11

[image: image1.png]

МЕДНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________

	________

	                  № ______

О внесении изменений в решение Медногорского городского Совета депутатов от 23.11.2010 № 17 «Об утверждении проекта «Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Медногорск»
На основании статей 12 и 132 Конституции Российской Федерации, пункта 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 30 - 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации,  протокола публичных от ____№ ____слушаний по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Медногорск, утвержденные решением Медногорского городского Совета депутатов от 23.11.2010 № 17(в редакции решения от 22.10.2019 г. № 492), в части изменения границ территориальных зон, и заключения первого заместителя главы муниципального образования - председателя комиссии по землепользованию и застройке территории муниципального образования город Медногорск от _____№ _______«О результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Медногорск, утвержденные решением Медногорского городского Совета депутатов от 23.11.2010 № 17 (в редакции решения от 22.10.2019 г. № 492), в части изменения границ территориальных зон, руководствуясь пунктом 26 статьи 7 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области,
Медногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Медногорск, утвержденные решением Медногорского городского Совета депутатов от 23.11.2010 №17 «Об утверждении проекта «Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Медногорск» (в редакции решения от 22.10.2019 г. № 492):

          1.1. В статью 21 «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории в границах муниципального образования Городской округ город Медногорск» главы 8. «Градостроительное зонирование. Территориальные зоны на карте градостроительного зонирования» части 2. «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории», статью 22 «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории в границах населённого пункта город Медногорск» внести изменения:

1.1.1. Часть зоны Р-1 «Рекреационная зона общего пользования», расположенной южнее земельного участка с кадастровым номером 56:41:0103006:54 заменить на зону Пр-2 «Зона легкой и строительной промышленности».
1.1.2. Часть зоны Ж-2 «Многоквартирная жилая застройка», расположенной южнее земельного участка с кадастровым номером 56:41:0103046:30 заменить на зону О-2 «Зона дошкольных и общеобразовательных учреждений».

1.2. В статью 21 «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории в границах муниципального образования Городской округ город Медногорск» главы 8. «Градостроительное зонирование. Территориальные зоны на карте градостроительного зонирования» части 2. «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории», статью 23 «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории в границах населённого пункта пос. Блявтамак» внести изменения:

1.2.1. Часть зоны Пр-6 «Зона сельскохозяйственного производства», расположенной в восточной части п. Блявтамак заменить на зону Ж-1 «Малоэтажная жилая застройка».
1.3. В статью 21 «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории в границах муниципального образования Городской округ город Медногорск» главы 8. «Градостроительное зонирование. Территориальные зоны на карте градостроительного зонирования» части 2. «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории», статью 23 «Карта градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории в границах населённого пункта с. Рысаево» внести изменения:

1.3.1. Зону О-2 «Зона дошкольных и образовательных учреждений», расположенной в центральной части с. Рысаево заменить на зону О-1 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» и на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству, ЖКХ и благоустройству.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».
Глава города                                                                          А.В.Нижегородов
Председатель  Медногорского

городского Совета депутатов
       Н.П.Маркин
Разослано: в дело, горпрокурору, Правительству области, Нижегородову А.В., Подшибякину О.Л., МКУ «УГКР и ЖКХ», юридическому отделу администрации города, постоянным депутатским комиссиям.

Участок зоны О-2 в границах населенного пункта г. Медногорск

[image: image2.png]

Участок зоны Пр-2 на карте населенного пункта г. Медногорск

[image: image3.png])/
7
7

g ;

T

e

Участок зоны О-2 на карте муниципального образования

[image: image4.png]

Участок  зоны  Пр-2 на карте муниципального образования

[image: image5.png]

Участок зоны Ж-1 в границах населенного пункта п. Блявтамак

[image: image6.png]/;mc. bnagmamar

i N

Участок зоны Ж-1 в границах населенного пункта п. Блявтамак на карте муниципального образования
[image: image7.png]

Зона О-1 в границах населенного пункта с. Рысаево

[image: image8.png]¢. Poicaeeo

x

Зона О-1 в границах населенного пункта с. Рысаево на карте муниципального образования

[image: image9.png]